
Poder Executivo 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Amazonas 
Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia 

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia 
para Recursos Amazônicos  

 

 
Rua Nossa Senhora do Rosário, 3863, Tiradentes. CEP: 69103-128 – Itacoatiara/AM  

Telefone: (92) 99271-8661 e-mail: ppgctra@ufam.edu.br 

EDITAL No. 013/2021 – PROPESP/UFAM                         Itacotiara-AM, 14/06/2021. 
 
 

 PUBLICA    RESULTADO   DO  PEDIDO  DE  INSCRIÇÃO  
NO    PROCESSO   SELETIVO    DE    BOLSA   DE  PÓS- 
DOUTORADO NO ÂMBITO DO PROJETO DO PPGCTRA/ 
UFAM/ICET:  PROGRAMA  DE  DESENVOLVIMENTO DA 

 PÓS-GRADUAÇÃO – PDPG – APOIO AOS PROGRAMAS  
DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EMERGENTES E EM CONSOLI- 
DAÇÃO   EM   ÁREAS  PRIORITÁRIAS  NOS  ESTADOS,     
CONVÊNIO CAPES-FAPEAM 

  

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia Para 

Recursos Amazônicos (PPGCTRA) do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia, 

ICET, da Universidade Federal do Amazonas, UFAM, no uso de suas atribuições e 

considerando o Edital nº 013/2021 – PROPESP/UFAM, RESOLVE: 

Divulgar o resultado do pedido de inscrição dos candidatos abaixo relacionados, para 

o Processo Seletivo para uma bolsa de bolsa de pós-doutorado no âmbito do projeto 

do PPGCTRA/UFAM/ICET: Programa de Desenvolvimento da Pós-Graduação – 

PDPG – apoio aos programas de pós-graduação emergentes e em consolidação em 

áreas prioritárias nos estados, convênio CAPES-FAPEAM, em consonância com o 

cumprimento do item 2.1 e de todos os requisitos estabelecidos no Anexo I do Edital 

nº 013/2021 – PROPESP/UFAM. 

ORDEM CANDIDATO SITUAÇÃO 

01 Cezario Ferreira dos Santos Junior Deferido 

02 Francisco Cildomar da Silva Correia Deferido 

03 João Rodrigo Leitão dos Reis Deferido 

04 Jose Carlos Guimarães Junior Deferido 

05 Mauricio Willians de Lima Deferido 

06 Naiara Cristina Motta Deferido 

. 

 

Prof. Dr. Luiz Pereira da Costa 

Coordenador do PPGCTRA 


